
Torsdag den 19. februar 2009 (B 64) 3709 

'i Kl. 15:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Morten Messerschmidt for yderlige- 
re en kort bemærkning. 

Kl. 15:55 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg synes, det er utrolig spændende betragtnin- 
ger, som Venstres ordfører kommer ined. Må jeg 
så ikke citere fra den pressemeddelelse/som er 
udgået fra Den Europæiske Revisionsret den 10. 
november 2008, jeg citerér fra passage tre, andet 
punktum: » ... at mindst 11 % af det samlede be- 
løb til godtgørelse af anmeldte omkostninger 
ikke skulle have været udbetalt.« Det er så i for- 
hold til samhørighedspolitikkerne/som udgør 
42 mia. euro. Mindst 11 pet. bare af det her om- 
råde, altså omkring 30 mia. kr. 

Det kan godt være, at det for Venstre bare er 
sådan et fingerknips, at det er, sådan en ligegyl- 
dighed, for man har jo et større projekt, og det 
der med befolkningens penge og i øvrigt befolk- 
ningens indflydelse og sådan noget fortoner sig 
fuldstændig i horisonten, for vi har et projekt 
om at skabe en stadig snævrere union, og intet 
må komme vejen. Jeg kender sådan set hr. Mi- 
chael Aastrup Jensen personligt som et, vil jeg 
sige, anstændigt menneske. Der må være et eller 
andet sted i det kolde ideologiske hjerte, hvor 
der trods alt er noget,: der rører sig, når man har 
30 mia. kr., som ikke skulle have været udbetalt. 

Kl. 15:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:57 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jamen jeg kender også hr. Morten Messer- 
schmidt som et normal anstændigt menneske, 
og det er jo kun positivt, at vi kan gå rundt og 
give hinanden det stempel. Men det gør det ikke 
mere rigtigt, for hr. Morten Messerschmidt 
glemmer jo at svare på det, jeg nemlig konklu- 
derede, og som hr. Morten Messerschmidt heller 
ikke kan komme af sted med, og det er det ud- 
sagn, at der skulle have været fejl i 87 pet. af . 
EU's udbetalinger. Jeg sagde det jo lige præcis 
rigtigt, nemlig at der med hensyn til struktur- 
fondsmidlerne er en for stor grad af problemer, 
hvad angår fejl, det er jo en forholdsvis lille del 
af EU's samlede udgifter. Det glemmer hr. Mor- 
ten Messerschmidt bare. 

Så når man begynder at føre sig frem med 
procentregning, så skal man bare lige huske at 
lave procentregningen rigtig, og der er det altså 
sådan, at for langt hovedparten af EU's regnska- 

ber begynder det at se markant bedre ud. Med 
hensyn til samhørighed er det rigtigt, at der er 
over 11 pet., der er fejl i, og det er selvfølgelig 
uacceptabelt, men det er bl.a. fortrinsvis på 
grund af uklar lovgivning i de forskellige lande, 
ikke på grund af svig, siger Revisionsretten 
klokkeklart. 

Kl. 15:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Per Clausen. 

Kl. 15:58 
Per Clausen (EL): 
Nu kan man jo på den ene side altid føle større 
eller mindre vellyst ved at deltage i det, som hr. 
Michael Aastrup Jensen kaldte hr. Morten Mes- 
serschmidts valgkamp; På den anden side kan 
man jo godt deltage i en valgkamp på en måde, 
så resultatet ikke helt bliver sådan, som den, der 
har igangsat den, havde forudset. 

Jeg må til gengæld sige, at hr. Michael 
Aastrup Jensen spiller sin rolle ganske godt til 
fordel for hr. Morten Messerschmidt -  og jeg går 
sådan set ud fra, at det er mellem dem, kampen 
om vælgerne ligesom foregår -  for hvad er det, 
hr. Michael Aastrup Jensen siger? Han siger: Det 
er ikke så slemt, at der bliver udbetalt nogle pen- 
ge, der ikke skulle være udbetalt, for det skyldes 
uklarhed i lovgivningen. , 홢 , 

Det betyder, at hr. Michael Aastrup Jensen 
altså synes, at man selvfølgelig skal godkende 
de regnskaber, der kommer nede fra EU, for når 
der forsvinder penge, der ikke skulle have været 
brugt, når der bliver udbetalt penge, der ikke 
skulle have været udbetalt, når det sker, skyldes 
det bare, at EU-lovgivningen og den nationale 
lovgivning er uklar. Er det sådan, jeg skal forstå 
hr. Michael Aastrup Jensens synspunkt? 

Kl. 15:59 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): : 
Ordføreren. 

. Kl. 15:59 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nej, det er ikke sådan, hr. Per Clausen skal forstå 
mit budskab. Hr. Per Clausen har en god vane 
med ikke altid at forstå, hvad det er, jeg prøver 
at sige. Men det ligger nok i, at vi er så langt fra 
hinanden politisk i dagligdagen. 

Jeg vil sige til hr. Per Clausen, at det, jeg sag- 
de klart og tydeligt, var, at der selvfølgelig, er . 
problemer på nogle områder. Det er bl.a. i for- 
bindelse med udbetaling til strukturfondene. 
Det er et problem, der er for stort; til at vi kan 
lide det. Derfor støtter vi varmt det store arbej- 


